
Vučić: Srbsko nikdy nevstoupí do NATO,
bombardování v roce 1999 bylo agresí
- CZ24 News | 13. března 2022

SRBSKO: Srbsko nevstoupí do NATO, bombardování ze strany Severoatlantické aliance v roce 1999
bylo agresí proti zemi, prohlásil srbský prezident Aleksandar Vučić.

V Srbsku se 3. dubna budou konat prezidentské a parlamentní volby. V rámci kampaně v čele
vládní Srbské pokrokové strany se Vučić v sobotu zúčastnil volebního shromáždění ve vesnici Busije,
v níž jsou ubytováni uprchlíci ze Srbské Krajiny v Chorvatsku.

„Naši odpůrci říkají, že bychom měli vstoupit do NATO. A moje odpověď je, že bychom do NATO
neměli vstupovat, protože máme vlastní armádu, která chrání naši zemi a nebe. Nedaleko odsud
zabili Milicu Rakić (holčička ve věku dvou a půl let zahynula během bombardování v roce 1999 –
red.) Brzy si připomeneme výročí agrese, nebudeme váhat a nazveme to agresí, nikoli intervencí
nebo kampaní,“ řekl srbský vůdce publiku.

Přítomní zapálili v zadní části davu červené, modré a bílé dýmovnice, na které za bouřlivého
souhlasu upozornil, že „nejsem si jistý, jestli je to srbská nebo ruská trikolóra“.

„Je velmi důležité zachovat mír a stabilitu. O politickém tlaku nebudu ani mluvit, vím, že ho cítíte
také. Hysterie nyní vládne po celém světě, ale Srbsko Čajkovského nikdy nezakáže,“ řekl Vučić.

V roce 1999 ozbrojená konfrontace mezi albánskými separatisty z Kosovské osvobozenecké armády a
srbskou armádou a policií vedla k bombardování Svazové republiky Jugoslávie (SRJ), v té době
tvořené Srbskem a Černou Horou, silami NATO. Vojenská operace byla provedena bez souhlasu
Rady bezpečnosti OSN pouze na základě tvrzení západních zemí, že orgány SRJ provedly etnické
čistky v kosovské autonomii a vyvolaly zde humanitární katastrofu. Letecké útoky Severoatlantické
aliance trvaly od 24. března do 10. června 1999 a vedly k úmrtí více než 2,5 tisíc lidí, včetně 87 dětí,
a rovněž ke škodám ve výši 100 miliard dolarů.

 

ZDROJ

https://cz24.news/vucic-srbsko-nikdy-nevstoupi-do-nato-bombardovani-v-roce-1999-bylo-agresi/
https://cz24.news/vucic-srbsko-nikdy-nevstoupi-do-nato-bombardovani-v-roce-1999-bylo-agresi/
https://cz.sputniknews.com/20220311/vuci-pohrozil-potrestanim-dobrovolniku-kteri-se-vydaji-na-ukrajinu-17978875.html
https://cz.sputniknews.com/20220312/17984769.html
https://cz.sputniknews.com/20220311/kvuli-konfliktu-na-ukrajine-hrozi-hladomor-prohlasili-v-osn-17977420.html
https://cz.sputniknews.com/20220312/vuci-srbsko-nevstoupi-do-nato-bombardovani-v-roce-1999-bylo-agresi-17989315.html

